МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022                                         № 248

с. Каргасок

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации

Каргасокского района

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от

28.08.2020 № 167 «О частичной оплате стоимости питания отдельных категорий

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Каргасокского

района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся по образовательным программам начального общего образования»

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 Порядка назначения и предоставления частичной оплаты

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях Каргасокского района, за исключением

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по

образовательным программам начального общего образования, утвержденного

Постановлением (далее – Порядок), изложить в следующей редакции и установить,

что данная редакция распространяет свое действие на правоотношения,

сложившиеся с 01.10.2022 по 30.10.2022 включительно:

«6. Стоимость питания на одного обучающегося в МОО в день составляет 88

(Восемьдесят восемь) рублей 00 копеек, в том числе:

1) за счет средств межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету

муниципального образования «Каргасокский район» на данные цели из бюджета

Томской области - 48 (Сорок восемь) рублей 00 копеек;

2) за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский

район», выделенных на эти цели - 40 (сорок) рублей 00 копеек.».

2

1.2. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции и установить, что

данная редакция распространяет свое действие на правоотношения, сложившиеся с

01.12.2022 и действует по 31.12.2022 включительно:

«6. Стоимость питания на одного обучающегося в МОО в день составляет

120 (Сто двадцать) рублей 00 копеек, в том числе:

1) за счет средств межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету

муниципального образования «Каргасокский район» на данные цели из бюджета

Томской области - 80 (Восемьдесят) рублей 00 копеек;

2) за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский

район», выделенных на эти цели - 40 (Сорок) рублей 00 копеек.».

2. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от

18.11.2020 № 236 «О порядке распределения средств на частичную оплату

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования «Каргасокский

район», за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся по образовательным программам начального общего образования»

следующие изменения:

2.1. В пункте 2 Порядка распределения средств на частичную оплату

стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования «Каргасокский

район», за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и

обучающихся по образовательным программам начального общего образования,

утвержденного указанным постановлением, слова «из двадцати пяти рублей в

день» заменить словами «из восьмидесяти рублей в день».

3. Установить, что изменения, вносимые пунктом 2.1 настоящего

постановления, распространяется на отношения, сложившиеся с 01.12.2022 года и

действуют по 31.12.2022 года включительно.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

Глава Каргасокского района                                                     А.П. Ащеулов

С.В. Перемитин

2-22-05